25 Sed quid si offensus taetri nidore tabaci,  
 26 ingenii lucentis olor vocisque canorae  
 27 avolet, et vacui linquat vestigia nidi.  
 28 Dic mihi : quo tanti generis fiducia, vel quo  
 29 atria Guevarris extendens nobilitas, et  
 30 sublimes passus Hyperionis Aemiliani !  
 31 Si nautas inter non tantum prandet et errat,  
 32 sed simul ex pacto foetet ! Quae gloria gentis,  
 33 ante sacram Patris effigiem, cerasque loquaces.  
 34 Atque triumphales arcus agitare caminum,  
 35 et diis invisio buccas distendere fumo !  
 36 Si Petrum bellator equus, rasumque volumen  
 37 pumice Palladio, Ludovicum fistula signet  
 38 vel spernenda Phrygi, flueret cum Marsya nondum !  
 39 Jamque vale : et nostrum non aspernare laborem.  
 40 Ne dicas : sicut Pietas laudatur et alget ;  
 41 haut aliter versu Paetum damnatur et ardet.  
 42 Neu pudeat justae victum succumbere causae.  
 43 Vincit, suadenti qui talem porrigit herbam.

T31 v.1 Haec ad Danubium, refici quo tempore pontem  
 2 vidimus, insano bellorum turbine fractum,  
 3 arce Nova. Vastis cohibens ubi molibus Istrum  
 4 ante Palatini clivo subnixa Philippi  
 5 moenia, confuso stringentem gurgite ripas ;  
 6 Nereus Anglipolim transmittit, et inde Viennam ;  
 7 cornibus augendum, majoremque usque futurum,  
 8 donec in Euxino perdat sua nomina ponto.  
 9 Nos quoque nostra brevi modica perdemus in urna.  
 10 Amnis more fluens undatim vita recedit,  
 11 vorticibusque suis rapitur declivior aetas,  
 12 post varios flexus tumulum subitura profundum.  
 13 Festini liquidis decurrunt passibus anni  
 14 flumineo motu, neque enim consistere possunt.  
 15 Quantum praeteriit dum scribimus, atque movemus  
 16 invidiam sicco ventum potantibus ore !  
 17 Quod loquor, hoc inde est, nullo revocabile gyro.  
 18 Nescit lapsa semel cum fluctibus hora reverti.  
 19 Nonne tibi faciem veniens ostenderat unda ?  
 20 Quae tamen instabilis mox tergum mobile praebet.  
 21 Sic intra positas homini data tempora metas,  
 22 tamquam claustra meant : urgente crepidine certos  
 23 menses atque dies. Sensim dilabimur omnes  
 24 in mare sicut aquae. Musae, Charitesque venustae,  
 25 insontesque joci ; Satyri, Saturaeque valete.